
Strana 1 (celkem 6) 

ZÁPIS 07/2022 
Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Čepí,  

konaného dne 17. října 2022 na Obecním úřadě Čepí 
 
Přítomno:  7 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, Příloha č. 1 
Omluveno:  0 
 

Předsedajícím ustavujícího zasedání je navržena: Lucie Pohorelcová 
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/1 bylo schváleno. 
 
 Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Čepí bylo svoláno dosavadní starostkou paní 
Lucií Pohorelcovou dne 10. 10. 2022. Informace o konání zasedání byla vyvěšena na úřední 
desce obecního úřadu dne 10. 10. 2022, tj. nejméně 7 dní před veřejným zasedáním. Na 
elektronické desce obecního úřadu na internetových stránkách obce www.cepi.cz zveřejněna 
dne 10. 10. 2022. Zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas, v souladu s ustanovením § 91 a 
§ 93 zákona o obcích.    

Zasedání bylo svoláno řádně tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., 
Zákon o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 
pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 
v 16:00 hod, žádný návrh nebyl podán).  

Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 17:03 hod za přítomnosti 7 členů 
zastupitelstva obce Čepí, to je nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce. Prezenční 
listina je nedílnou součástí zápisu jednání.  

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu (§ 55 zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v §69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Čepí a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připravené listině prokazující složení slibu člena zastupitelstva 
obce, Příloha č. 2.  
 

ŽÁDNÝ ČLEN ZASTUPITELSTVA NEODMÍTL SLOŽIT SLIB, ANI NESLOŽIL SLIB 
S VÝHRADOU. 

 
Způsob hlasování na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
Návrh usnesení: Hlasovat o všech návrzích v průběhu zasedání veřejně. 
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/2 bylo schváleno. 

http://www.cepi.cz/


Strana 2 (celkem 6) 

1) URČENÍ ZAPISOVATELE A DVOU OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: zapisovatel Ing. Leoš Jelínek, ověřovatelé paní Jindřiška 
Festová a pan Jakub Březovský  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí určuje zapisovatelem Ing. Leoše Jelínka a 
ověřovateli zápisu paní Jindřišku Festovou a pana Jakuba Březovského.   
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/3 bylo schváleno. 
 
Jednací řád zastupitelstva obce Čepí  
Schválen 7. 11. 2014 s platností od 7. 11. 2014. 
Zastupitelstvo obce nemá připomínek ke schválenému Jednacímu řádu zastupitelstva obce 
Čepí ze dne 7. 11. 2014.  
 

2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Návrh programu je v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. 
 

Navržený program:  

1. Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
2. Volba starosty a místostarosty obce Čepí 

- určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

3. Zřízení výborů 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 
o obcích) 

5. Informace o práci obecního úřadu Čepí  

6. Diskuze  
7. Závěr 

 

Zasedání zastupitelstva obce je veřejné (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). 
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/4 bylo schváleno. 
     

3) VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY OBCE ČEPÍ 

- Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

- Volba starosty 
- Volba místostarosty 
- Funkce starosty bude dlouhodobě uvolněná.  
- Funkce místostarosty bude dlouhodobě neuvolněná.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí funkce starosty jako dlouhodobě uvolněnou a 
funkci místostarosty jako dlouhodobě neuvolněnou.  
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/5 bylo schváleno. 



Strana 3 (celkem 6) 

 
Návrhy kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Návrh č. 1 vznesl Ing. Leoš Jelínek: Lucie Pohorelcová 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí starostkou paní Lucii Pohorelcovou.   
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/6 bylo schváleno. 
 
 
Návrhy kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Ing. Leoš Jelínek 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí místostarostou Ing. Leoše Jelínka.   
 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing. Leoš Jelínek) 
Usnesení č. 07/2022/7 bylo schváleno. 

 
 

4) ZŘÍZENÍ VÝBORŮ 

 volba předsedy a členů finančního výboru 

 volba předsedy a členů kontrolního výboru 
 

 volba předsedy a členů stavebního výboru  

 volba předsedy a členů výboru pro kulturu a vzdělávání 

 volba předsedy a členů výboru pro životní prostředí 
 
Povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích) lichý počet členů výborů (§ 117 odst. 3 zákona o obcích).  
Finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně 3 členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Členové – členové zastupitelstva obce i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 
člen zastupitelstva obce (§ 114 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, osoba 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na OÚ (§119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Byla vyhlášena výzva občanům Čepí ke členství ve výborech. 
 
Stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Finanční a kontrolní výbor tří členný 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou 3členné.  
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/8 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy finančního výboru 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Vladimír Komberec 
Volba členů finančního výboru bude provedena na příštím zasedání obecního zastupitelstva. 

 



Strana 4 (celkem 6) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí předsedou finančního výboru pana Vladimíra 
Komberce.  
 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Vladimír Komberec) 
Usnesení č. 07/2022/9 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy kontrolního výboru 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Mgr. Ing. Helena Vančurová 
Volba členů kontrolního výboru bude provedena na příštím zasedání obecního 
zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí předsedou kontrolního výboru paní 
Mgr. Ing. Helenu Vančurovou.  
 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Ing. Helena Vančurová) 
Usnesení č. 07/2022/10 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy stavebního výboru  
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Jakub Březovský   
Volba členů stavebního výboru bude provedena na příštím zasedání obecního zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí předsedou stavebního výboru pana Jakuba 
Březovského.  
 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 (Jakub Březovský) 
Usnesení č. 07/2022/11 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy výboru pro kulturu a vzdělávání 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Jindřiška Festová 
Volba členů kontrolního výboru bude provedena na příštím zasedání obecního 
zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí předsedkyní výboru pro kulturu a vzdělávání 
paní Jindřišku Festovou.  
 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Jindřiška Festová) 
Usnesení č. 07/2022/12 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 6) 

Volba předsedy výboru pro životní prostředí 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Jan Pleskot 
Volba členů výboru bude provedena na příštím zasedání obecního zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí volí předsedou výboru pro životní prostředí pana 
Jana Pleskota. 
 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Jan Pleskot) 
Usnesení č. 07/2022/13 bylo schváleno. 
 
 

5) ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ 
ZASTUPITELSTVA (§ 72 ZÁKONA O OBCÍCH) 

Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová 

 Neuvolněný místostarosta Kč 26 051,-- měsíčně, 

 Neuvolněný zastupitel, který je zároveň předseda výboru Kč 2 894,- měsíčně. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: místostarosta měsíčně 26 051,-- Kč, zastupitel, který je zároveň 
předsedou výboru měsíčně  
2 894,--. V případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Odměny budou poskytovány od 17. 10. 2022.   
 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/14 bylo schváleno. 
 
 

6) INFORMACE O PRÁCI OBECNÍHO ÚŘADU ČEPÍ  

MAP – schválení vložení záměru do strategického rámce 2022 – 2027 
Investiční záměr MŠ Čepí – herní prvky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje vložení investičních záměrů MŠ Čepí do 
Strategického rámce MAP (Místní akční plán) na období 2022 – 2027.  
 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 07/2022/15 bylo schváleno. 
 
 
Obecní dům – rekonstrukce  

 Odpuštění nájemného září až prosinec 2022 

 Úhrada záloh na elektřinu a plyn – září až říjen 2022  

 Rekonstrukce https://www.cepi.cz/foto-galerie/rekonstrukce-obecniho-domu 
 
 
Smlouva – termínovaný vklad u Komerční banky 

 Vloženo Kč 1 500 000,--, 6 měsíců,  6 M PRIBOR  mínus  2,47%, ode dne 26. 9. 2022  

 Zastupitelstvo bere informaci o termínovaném vkladu na vědomí.  
 

https://www.cepi.cz/foto-galerie/rekonstrukce-obecniho-domu


Strana 6 (celkem 6) 

Zdravotní pojišťovna 

 Zastupitelé vyplní formulář 

 NUTNO HLÁSIT VEŠKERÉ ZMĚNY, hrozí tak penále za neplnění odvodů + čas účetní 
s dodatečnými přehledy, následné kontroly. 

 
 

7) DISKUZE 

 Úřední hodiny starostky obce – středa 15:00 – 17:30 hod. (lze operativně upravit).  

 Pracovní doba na pokladně Po (8:00 – 17:00), Út (8:00 – 15:00), St (8:00 – 17:00). 

 Zápisy ze zasedání zastupitelstev vč. příloh jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Čepí  
a zveřejňovány na internetových stránkách www.cepi.cz – „Zápisy ze zastupitelstva“. 

 Všechny schůze zastupitelstva jsou veřejné. 
 
 

8) ZÁVĚR 

Ukončeno, přečteno, podepsáno v 17:27 hod.  
 
Zápis je vyhotoven ve dvou výtiscích.    
 
 
 
Přílohy k zápisu 

 Příloha č. 1: Prezenční listina 

 Příloha č. 2: Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

 Příloha č. 3: Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1, 
zákona o obcích 

    
 
Zapsal:  Ing. Leoš Jelínek ......................................... 
 
 
Ověřili:         Jindřiška Festová …………………………………….. 

 
 
Jakub Březovský ……………………………………… 

 
 
Plán příštího jednání zastupitelstva 
 
St 9. 11. 2022 od 17:30 hod. 

http://www.cepi.cz/

		2022-10-25T16:07:27+0200
	Lucie Pohorelcová




